
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.07.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав, 

в публично заседание на 12.07.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на 
прокурора Емил Георгиев, като разгледа дело номер 1005 по описа за 2021 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На именното повикване в  15.12 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ Я. А. А. – редовно уведомен, не се явява, представлява се от адв.Г., с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ СТОЛИЧНА ДИРЕКЦИЯ НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ – редовно 

уведомен, представлява се от юрк.Х., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно уведомена, представлява се от прокурор Г.. 

 

СТРАНИТЕ/поотделно/  

– Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Адв.Г. – Представям и моля да приемете копие от определение на председателя на 108 

състав на СРС, Наказателно отделение, имащо отношение към настоящото 

производство. 

Водим за разпит допуснатия ни в предходно съдебно заседание свидетел  и моля да 

бъде разпитан. 

Юрк.Х. – Не възразявам. 

 

СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 



ПРИСТЪПВА към разпит на явилия се свидетел. 

СНЕМА самоличността му, както следва:  

Н. Я. О. – българка, българска гражданка, неосъждана, с адрес: [населено място],  

[улица], ет.2. 

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по чл.290 НК, обеща да каже 

истината. 

На въпроси на адв.Г., свидетелката О.: Познавам ищеца Я. А., приятели сме. 

Запозната съм със случая относно неговото задържане на дата 02.09.2020г., имам 

наблюдение върху това събитие. На този ден бяхме заедно с Я. на протеста пред 

фонтана на Президентството. В един момент започнаха да се мятат бомбички, стана 

напечено, аз се стреснах и си тръгнахме. Я. тръгна с мен да ме изпрати до градинката - 

отстрани пред Н. театър, където беше колата. Беше някъде към 22.00часа. Аз вече не 

съм била там, когато са били повалени от полицаи на земята. Това ми го разказа Я. 

след това. И други хора са били повалени от полицаи на земята на  [улица]Неговият 

приятел е бил ударен в главата, а Я. е бил повален на земята с удар в лицето, по-точно 

по бузата. Я. много се е стреснал от случилото се. Полицаите са били изключително 

груби при слагането на белезниците. Има проблем с китката на ръката. От репортаж 

по телевизията видях какво се случва, притесних се, звъннах му, но той не ми 

отговори. Когато е бил в районното е решил да ми звънне, да ми каже, че ако стои 

по-дълго време в районното, няма да успее да отиде на снимки. Аз лично по телефона 

съм му звъняла три-четири пъти, но той е бил с белезници, опрян на  полицейски бус 

и не е могъл да ми върне обаждане. Негов приятел ми написа, че са били задържани. 

Изпитал е страх при задържането, почувствал е болка в китката и лицето. Когато е бил 

с белезници от страна на полицейските органи е имало обръщение от рода на „какви 

сте хубавци“. Не е имал проблем с полицията преди този случай, за който разказах. На 

следващия ден, сутринта са го освободили и е отишъл на снимки. Поставянето на 

белезници, удар по бузата, казаните реплики, са породили у него стрес и страх. 

 На въпроси на юрк.Х., свидетелката О.: На протеста бях с моите приятели С., Я., Д. и 

Е.. За времето, през което бях с Я., не съм видяла някой да го удря. Видях се с Я. на 

следващия ден, след обяд, след снимки. Видими следи от насилие по него нямаше. 

Скарахме се, защото не ми беше разказал всичко. 

 

СТРАНИТЕ/поотделно/ - Нямаме повече въпроси към свидетелката. 

РАЗПИТЪТ приключи. ОСВОБОДИ свидетелката от залата. 

  

Адв.Г. – Няма да соча други доказателства във връзка с претенцията за 

неимуществените вреди. 

ПРОКУРОРЪТ – Във връзка с претенцията за имуществени вреди, моля да се изиска 

делото, по което е отменена Заповед за задържане с рег.№ 225зз-1215/02.09.2020г. на 

Я. А. А.. 

Юрк.Х. – Не възразявам. 

 

СЪДЪТ по доказателствата, 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДА СЕ ИЗИСКА за послужване НАХД № 13432/2020г. по описа на СРС, НО, 108 

състав. 



 

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за 15.11.2021г. от 13.00ч., за която дата 

страните са уведомени от днес. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.20 ч. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

 

          СЕКРЕТАР: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 


